造成影响。

6、同意全资子公司宁波回收以其自有资金出资500万元设立全资子公司宁波天德汽车零部件制造有限公司。截至报告期

末，工商登记手续已完成，新公司纳入公司合并报表范围。

7、为了进一步完善循环产业布局，拓展废旧电池回收综合利用业务，同意全资子公司天奇循环产投以3,150万元的对价

受让锂致实业35%股份。同时，锂致实业原股东承诺，锂致实业2019年度、2020年度、2021年度三年经审计的扣除非经常性

损益的净利润累计不低于3,000万元。若三年累计实现扣非净利润未达到利润承诺目标，则原股东需在2021年审计报告出具

后10个工作日内以现金形式给与天奇循环产投补偿，补偿金额的计算公式为：[（累计承诺净利润数－累计实现净利润数）

÷累计承诺净利润数]×标的股权的交易价格。截至报告期末，股权交割手续已办理完成，天奇循环产投持有锂致实业100%

股权。

8、为了利用湖北地区的市场优势，开展汽车核心零部件再制造业务，同意成立湖北天奇力帝汽车零部件有限公司，注

册资本1000万元。湖北力帝机床股份持有其80%股权，认缴注册资本800万元；天奇循环产投持有20%股权，认缴注册资本20%。

截至报告期末，工商登记手续已经完成，湖北力帝零部件纳入合并报表范围。

9、为了完善公司循环产业布局，同意全资子公司天奇循环产投以3,050万元的对价受让广州市欧瑞德汽车发动机科技有

限公司100%的股权并履行后续出资义务1,080万元。截至目前，股权交割手续已办理完成，广州欧瑞德自2020年1月起纳入公

天奇自动化工程股份有限公司 2019 年年度报告全文

66

司合并报表范围。

10、为了拓展公司循环产业汽车核心零部件再制造业务，同意全资子公司天奇循环产投利用自有资金1,000万元以股权

转让及增资的方式获得江苏王牌动力科技有限公司20%股权。截至目前，股权交割手续已经完成，天奇循环产投持有江苏王

牌20%股权，本次交易未对公司合并报表范围造成影响。

11、为了开拓汽车核心零部件再制造业务的销售渠道，同意全资子公司天奇循环产投与江苏王牌动力科技有限公司共同

出资设立天奇汽车零部件科技（无锡）有限公司。新公司注册资本为200万元，其中天奇循环产投以其自有资金出资160万元，

持有其80%股份。江苏王牌以现金出资40万元，持有其20%股权。截至报告期末，工商登记手续已经完成，无锡天奇汽车零部

件纳入合并报表范围。

天奇自动化工程股份有限公司 2019 年年度报告全文

67

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 78,492,634 21.18%   -72,764,979 -72,764,979 5,727,655 1.55%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 78,492,634 21.18%   -72,764,979 -72,764,979 5,727,655 1.55%

其中：境内法人持股

   境内自然人持股 78,492,634 21.18%   -72,764,979 -72,764,979 5,727,655 1.55%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 292,056,800 78.82%   72,764,979 72,764,979 364,821,779 98.45%

1、人民币普通股 292,056,800 78.82%   72,764,979 72,764,979 364,821,779 98.45%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 370,549,434 100.00%   0 0 370,549,434 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2018年7月，黄伟兴因个人原因辞去公司董事职务，辞职申请自辞职报告送达董事会之日起生效。黄伟兴原定任期为

2016年2月19日至2019年2月18日。根据《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》，

董监高在任职届满前离职的，应当在其就任时确定的任期内和任期届满后六个月内，继续遵守以下限制性规定：①每年转让

的股份不得超过其所持有本公司股份总数的25%；②离职后半年内，不得转让其所持有的本公司股份；③《公司法》对董监

高股份转让的其他规定。截至本报告期末，黄伟兴离职已超过半年，且原定任期届满已超过6个月。因此黄伟兴持有的高管

锁定股56,665,412股公司股份全部解除锁定。

2、2018年12月25日，第六届董事会董事长白开军及董事杨雷因换届选举而离职。其原定任期至2019年2月18日届满。根

据《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》，截至本报告期末，白开军和杨雷离职

天奇自动化工程股份有限公司 2019 年年度报告全文

68

已超过半年，且原定任期届满已超过6个月，其持有的公司股份全部解除锁定。白开军持有11,479,690股公司股份全部解除

锁定；杨雷持有4,619,877股公司股份全部解除锁定。

股份变动的批准情况